
1

Nechci se chlubit, ale jsem šéfem nejlepšího krouž-
ku, jaký kdy vznikl.

BigNate 4 text CZ.indd   1 9/14/12   8:52 PM



Oficiální název zní „Školní komiksový kroužek“, 
ale říkáme si Čmáráci. Scházíme se vždycky 
ve středu po škole ve třídě na výtvarku a kreslíme  
si komiksy, dokud nás školník nevyhodí. Je to 
nejlepší kroužek na škole. S PŘEHLEDEM. Ne- 
věříte? Tak si to projdeme.

BigNate 4 text CZ.indd   2 9/14/12   8:52 PM



BigNate 4 text CZ.indd   3 9/14/12   8:52 PM



4

Tak už chápete? Z většiny kroužků kouká asi to-
lik legrace jako z podebraného nehtu u nohy.

Ale Čmáráci jsou bezva. A to jsme začali teprve 
před pár měsíci. Všechno to tehdy začalo...

.

Měli jsme právě občanskou výchovu.
Paní Godfreyová žvatlala o nějakém mrt- 

vém chlápkovi, který se v Bílém domě  
nevyznamenal dost na to, abychom  

ho tiskli na peníze...

BigNate 4 text CZ.indd   4 9/14/12   8:53 PM



5

Gina už položila asi devatenáct naprosto zbyteč-
ných otázek...

...a já myslel, že nejpozději za minutu upadnu do 
kómatu.

Pak ale kolem lavice po cestě k ořezávátku pro-
šel Glenn Swenson...

...a najednou to všechno začalo být MNOHEM 
zajímavější!

BigNate 4 text CZ.indd   5 9/14/12   8:53 PM



Měl na obličeji zbytky jídla. To samo o sobě není 
nic zvláštního. Glenn na sobě obvykle má nale-
peno tolik drobků, že by se tím mohla nasytit 
celá rodina. Ale tohle byl speciální případ. Měl 
na ksichtě hroudu burákového másla, a měl ji...

Vůbec o ní netušil. A nikdo jiný si jí taky nevšiml. 
Bylo to k popukání. Ale nemohl jsem se upro-
střed hodiny jen tak začít chechtat – pokud mě 
neměl stihnout strašlivý hněv Té, již není dovo-
leno nazývat jménem. A tak jsem udělal totéž, co 
dělám pokaždé, když se stane něco legračního:

BigNate 4 text CZ.indd   6 9/14/12   8:53 PM



Nakreslil jsem o tom komiks!

BigNate 4 text CZ.indd   7 9/14/12   8:53 PM


